In Dei nomine. Ego Raimundus, Dei gratia Ausonensis episcopus, et Gerallus 

archidiachonus atque prepositus, ac Berengarius sacricustos, necnon Petrus parafoniste, 

cum assensu et voluntate tocius conventus nostre ecclesie, donamus tibi Rutilando, 

clericus nostre canonice, mansum unum Sancti Petri illum videlicet quod fuit Bernardi de 

Rivopetre et vocant inter Ambeaque. Insuper autem donamus ipsum campum quod 

habemus subtus viam, tali conditione donamus tibi Rutilando predictum mansum et 

campum ut habeas et teneas in vita tua et annuatim reddas predicte canonice pro censu in 

festivitate Sancte Marie augusti unum porchum canonicalem vel médium morabetinum 

et III quarteras frumenti. Post obitum vero tuum revertatur omne prescriptum donum, 

solide et libere, seppedicte canonice. 

            Actum est hoc XI kalendas iunii, anno V regis Lodovici iunioris. 
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          Bernardus, levita sss.* + Raimundus, Dei gratia Ausonensis episcopus. * Hoc 

eaque laudat Guillelmus carmine firmat.* Geraldus scriptis favet archidiachonus istis 

sss.* Berengarius sacriscrinius +.* Hoc primicherius firmavit nomine Petrus +.* 

Guillelmus prior sss.* Petrus Berengarii, levita. * Petrus diachonus atque canonicus sss.* 

Bernardus, canonicus sss.* 

            Guillelmus, sacerdos, qui hoc scripsit die et anno sss. quo supra. 
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1142, juny, 27 

Dotació de canonge. Gincana i el seu fill Berenguer Tedmar donen a Sant Pere de Vic 

            a Ramon, fill de Guillem Tedmar i Gincana,  per ser educat com a clergue junta- 

            ment amb tota l’heretat que va rebre en testament situada a Terrassola, Vilanova, 

            Seva i Aguilar, amb el pacte que dit Ramon tingui aquesta heretat de part de bisbe 

            i els canoges durant la seva vida i un cop mort passi a la catedral. 

[A]. Original perdut. 

 B.* Còpia de principis del segle XIII, ACV, cal. 37, L.D., f. 104v, (Hec est carta hereditatis 

      Raimundi de Castroterciolo, episcopus Ausonensis et archiepiscopus Terragonensis). 

            Hac scriptura teste. Ego Gincana et filii mei et Berengarius Xedmari tradimus 

atque donamus domino Deo et ecclesie Sancti Petri Raimundum, filium qui fuit Guillelmi 

Xedmari, ad clericatus officium cum omni hereditate sua, sicut idem ipse in suo 

testamento mandavit. Tali condicione ut predictus Raimundus teneat hanc hereditatem 

per manum episcopi et canonicorum istius sedis in vita sua, et donet annuatim de omni